



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

SKALA ARCHITECTURE A/S
RÆDESSGADE 3 3., 8700 HORSENS
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. juni 2023

Kurt Ankjær

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	skala architecture a/s Rædersgade 3 3. 8700 Horsens
	CVR-nr.: 14 84 29 85 Stiftet: 28. december 1990 Kommune: Horsens Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bente Damgaard, bestyrelsesformand Rene Nedersee Andersen, bestyrelsesmedlem Julie Snedker Ankjær, bestyrelsesmedlem Mads Malmkjær, bestyrelsesmedlem
Direktion	Kurt Ankjær
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udøve arkitektvirksomhed for både offentlige og private bygherrer inden for følgende områder: boliger, erhverv, læring og kultur, pleje og omsorg, by og land samt bygherrerådgivning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Skala Architecture A/S har de seneste år fokuseret på - og investeret i - udvidelse og styrkelse af virksomhedens brand, forretnings- og kompetenceområder.

Denne fokusering har været medvirkende til flere spændende konkurrenceinvitationer og strategiske samarbejdskonstellationer. Vi har således bl.a. været en del af det vindende team på Danmarks første svanemærkede og internationalt prisbelønnede skole - Sundskolen i Guldborgsund Kommune, der i december vandt 1. præmien i World Architecture Festivalen i Lissabon ligesom vi i år også har vundet, og er blevet nomineret til arkitekturpriser i forbindelse med arkitekturens dag flere steder i landet.

Skala Architecture A/S har desuden i 2022 vundet en række attraktive konkurrencer, blandt andet: Sjælsø Plejecenter, Margretelund Plejecenter, Børnehuset Kastanjehaven, Funder-Kragelund Skole 2, Nørrestrand Børnehus, samt en række private undervisnings-, bolig- og erhvervsbyggerier.

Desværre blev vi i 2022 også påvirket af udefra kommende hændelser, især de voldsomme stigninger på energi- og materialepriser der allerede satte ind ultimo 2021 med standsning af flere projekter og konkurrencer. En udvikling der desværre fortsatte med fornyet kraft i 2022 som følge af krigen mod Ukraine.

Desuden blev vi i 2022 også ramt af flere totalentreprenørkonkurser, hvilke forhold der samlet set, har afstedkommet selskabets første negative resultat på - 3.851 t.kr.

Årets resultat betragtes således som værende uventet og ikke tilfredsstillende.

Skala Architecture A/S er dog i den gunstige position, at vi allerede med vores nuværende ordrebeholdning for 2023 forventer at kunne indhente det negative resultat for 2022 igen i 2023.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		22.480.242	33.927.668
Personaleomkostninger.....	1	-26.827.067	-33.352.519
Af- og nedskrivninger.....		-328.467	-315.457
DRIFTSRESULTAT		-4.675.292	259.692
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.....	2	-14.457	2.743
Andre finansielle indtægter.....	3	3.133	48.432
Andre finansielle omkostninger.....	4	-171.312	-60.155
RESULTAT FØR SKAT		-4.857.928	250.712
Skat af årets resultat.....	5	1.006.733	-188.855
ÅRETS RESULTAT		-3.851.195	61.857
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		-290	290
Overført resultat.....		-3.850.905	61.567
I ALT		-3.851.195	61.857

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Goodwill.....		35.713	49.999
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	35.713	49.999
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		709.468	979.847
Indretning af lejede lokaler.....		4.167	29.168
Materielle anlægsaktiver.....	7	713.635	1.009.015
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	14.457
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		779.977	769.776
Finansielle anlægsaktiver.....	8	779.977	784.233
ANLÆGSAKTIVER.....		1.529.325	1.843.247
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		9.500.187	13.188.170
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	9	10.759.855	9.617.201
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	10	76.836	61.023
Andre tilgodehavender.....		31.535	7.701.441
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		38.905	0
Periodeafgrænsningsposter.....		372.676	1.569.834
Tilgodehavender.....		20.779.994	32.137.669
Likvide beholdninger.....		978.977	299.840
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		21.758.971	32.437.509
AKTIVER.....		23.288.296	34.280.756

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		560.000	560.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	290
Overført resultat.....		3.848.822	7.699.726
EGENKAPITAL.....		4.408.822	8.260.016
Hensættelse til udskudt skat.....		96.180	1.064.008
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		96.180	1.064.008
Anden gæld.....		1.922.728	1.465.131
Feriepengeindefrysning.....		1.777.506	1.721.578
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	3.700.234	3.186.709
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	9	3.923.771	1.945.319
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.227.062	6.402.719
Anden gæld.....		5.932.227	13.421.985
Kortfristede gældsforpligtelser.....		15.083.060	21.770.023
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		18.783.294	24.956.732
PASSIVER.....		23.288.296	34.280.756
 Eventualposter mv.	 12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	560.000	290	7.699.727	8.260.017
Forslag til resultatdisponering.....		-290	-3.850.905	-3.851.195
Egenkapital 31. december 2022.....	560.000	0	3.848.822	4.408.822

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	42	54	
Løn og gager.....	22.370.213	27.389.859	
Pensioner.....	2.808.412	3.387.979	
Andre omkostninger til social sikring.....	439.583	540.696	
Andre personaleomkostninger.....	1.208.859	2.033.985	
	26.827.067	33.352.519	
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder			2
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	-14.457	2.743	
	-14.457	2.743	
Andre finansielle indtægter			3
Finansielle indtægter i øvrigt.....	3.133	48.432	
	3.133	48.432	
Andre finansielle omkostninger			4
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	171.312	60.155	
	171.312	60.155	
Skat af årets resultat			5
Regulering af udskudt skat.....	-1.006.733	188.855	
	-1.006.733	188.855	
Immaterielle anlægsaktiver			6
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2022.....		100.000	
Kostpris 31. december 2022.....		100.000	
Afskrivninger 1. januar 2022.....		50.001	
Årets afskrivninger		14.286	
Afskrivninger 31. december 2022.....		64.287	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		35.713	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			7
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2022.....	2.539.623	47.919	
Tilgang.....	18.800	0	
Kostpris 31. december 2022.....	2.558.423	47.919	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	1.559.775	18.751	
Årets afskrivninger	289.180	25.001	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	1.848.955	43.752	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	709.468	4.167	
 Finansielle anlægsaktiver			 8
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....	14.167	769.776	
Tilgang.....	0	10.201	
Kostpris 31. december 2022.....	14.167	779.977	
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	290	0	
Værdireguleringer 31. december 2022.....	290	0	
Årets nedskrivning.....	14.457	0	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2022.....	14.457	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	0	779.977	
 Igangværende arbejder for fremmed regning			 9
Salgsværdi af udført arbejde.....	106.496.427	99.009.122	
Acontofaktureringer.....	-99.660.343	-91.337.240	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	6.836.084	7.671.882	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	10.759.855	9.617.201	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-3.923.771	-1.945.319	
	6.836.084	7.671.882	
 Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse			 10
Tilgodehavender hos selskabsdeltagere udgøres af mellemværender med Skala Holding ApS.			

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					11
	31/12 2022	Afdrag	Restgæld	31/12 2021	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Anden gæld.....	1.922.728	0	0	1.465.131	
Feriepengeindefrysning.....	1.777.506	0	1.777.506	1.721.578	
	3.700.234	0	1.777.506	3.186.709	
 Eventualposter mv.					 12
Eventualforpligtelser					
Selskabet har indgået husleje aftaler, hvor forpligtelserne i opsigelsesperioderne samlet udgør tkr. 4.411.					
Selskabet har indgået øvrige lejeaftaler, hvor forpligtelserne i opsigelsesperioderne samlet udgør tkr. 90.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for ANKJÆR INVEST ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 13
Selskabet har ikke stillet sikkerhed overfor tredjemand.					
 Særlige poster					 14
		2022	2021		
		kr.	kr.		
Tab på koncerninterne fordringer		0	571.945		
		0	571.945		
